11.2 - Serão desclassificadas as propostas que: 

a) Contiverem vícios insanáveis; 
b) Não obedecerem às especificações técnicas pormenorizadas no edital; 
c) Apresentarem preços inexequíveis ou permanecerem acima do orçamento estimado para a contratação que é de 
R$ 48.466,66 (quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos); 
d) Não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração; 
e) Apresentarem desconformidade com quaisquer outras exigências do edital, desde que insanável. 

11.3 - A verificação da conformidade das propostas poderá ser feita exclusivamente em relação a proposta mais

[...]

Considerando pesquisas de mercado realizadas junto a Bancos de Preços Públicos, sites de empresas 
prestadoras deste serviço, contratações anteriores e orçamentos fornecidos por possíveis fornecedores, o valor 
estimado para esta contratação é de R$ 48.466,66 (quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e 
sessenta e seis centavos). Esse valor corresponde a mediana identificada na pesquisa de preço realizada com base 
no artigo 23 da Lei 14.133/2021, e no Decreto Municipal 1.416/2022. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

O dispêndio financeiro decorrente da contratação, ora pretendida, decorrerá da Dotação Orçamentária de